
1 

 

DODATEK Č. 1 

Dohody o narovnání ze dne 8. 12. 2023 

(„Dodatek“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Digitální a informační agentura 

sídlo: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 176 51 921 

bankovní spojení:  

zastoupená: Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

(„Agentura“) 

 

a 

 

(2) Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 77322 

sídlo: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

IČO: 047 67 543 

DIČ: CZ04767543 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

zastoupená: Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem 

(„NAKIT“) 

(Agentura a NAKIT dále společně označováni jen jako „Strany“, a každý jednotlivě i jako 

„Strana") 

  



2 

 

PREAMBULE 

(A) Strany uzavřely dne 8. 12. 2023 dohodu o narovnání („Dohoda o narovnání“) za účelem úpravy 
pochybných práv a povinností ze Smlouvy (jak je tento pojem definován Dohodou o narovnání). 

(B) NAKIT poskytoval Agentuře na základě Smlouvy Službu data back-end v období od 1. července 
2023 do 31. října 2023 („Období“). 

(C) Příloha č. 2 Dohody o narovnání stanoví za Službu data back-end měsíční cenu ve výši 
1 280 000,- Kč bez DPH, tj. 1 548 800, - Kč vč. DPH. 

(D) NAKIT dosud na základě Dohody o narovnání vystavil fakturu a Agentura na základě této faktury 

dosud uhradila NAKIT částku ve výši 1 548 800, - Kč vč. DPH. 

(E) NAKIT byl oprávněn na základě dodatku č. 1 ze dne 23. prosince 2019 ke Smlouvě poskytovat 
Služby data back-end po dobu minimálně 7 let, tj. od 23. prosince 2019 do 23. prosince 2026.  

(F) Strany uzavírají tento Dodatek za účelem vyloučení pochybností ohledně některých vzájemných 
práv a povinností z Dohody o narovnání. 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Pojmy definované Dohodou o narovnání se uplatní shodně i pro tento Dodatek. 

1.2 Strany tímto ve smyslu § 1903 Občanského zákoníku upravují mezi sebou pochybná práva 
a povinnosti z Dohody o narovnání následovně: 

(a) Agentura je povinna doplatit NAKIT za Službu data back-end částku ve výši 
4 646 400, - Kč vč. DPH ve lhůtě do třiceti (30) dnů od doručení daňového dokladu ze strany 

NAKIT prostřednictvím datové schránky Agentuře, přičemž datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je dnem účinnosti tohoto dodatku k Dohodě o narovnání. 

(b) Od 1. listopadu 2023 poskytuje NAKIT Agentuře službu odpovídající Službě data back-end 

výhradně na základě dodatku č. 9 ze dne 18. 10. 2023 ke smlouvě o poskytování služeb 
datového centra ze dne 1. srpna 2012, ve znění pozdějších dodatků, a Agentura je oprávněna 

tuto smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou vypovědět kdykoli bez udání důvodu 

se sjednanou výpovědní dobou 12 měsíců. 
(c) Splněním povinností dle písm. (a) výše budou veškerá práva a povinnosti Stran ze Smlouvy 

a Dohody o narovnání považovány za vypořádané. 

 

2. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Jednotlivá ustanovení Dohody o narovnání, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají 
nadále v platnosti, účinnosti a beze změn.  

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.  

2.3 V souvislosti s aplikací zákona o registru smluv se Strany dohodly na následujícím: 

(a) Dodatek neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné informace vyloučené 
z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále), je způsobilý k uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona o registru smluv a Strany s uveřejněním Dodatku souhlasí; 
výjimkou jsou případné osobní údaje v podobě jmen, kontaktních údajů a podpisů osob 

uvedených v tomto Dodatku, které budou znečitelněny. 

(b) Kterákoli Strana zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv správci registru smluv 
elektronický obraz textového obsahu tohoto Dodatku v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv, a to do příslušné datové schránky 



3 

 

určené pro uveřejňování záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře 
zveřejněného na portálu veřejné správy. 

2.4 Žádná ze Stran není v maximálním rozsahu dovoleném platnými a účinnými právními předpisy 
oprávněna vypovědět tento Dodatek, odstoupit od něj, nebo jej jinak jednostranně ukončit. Strany 
pro vyloučení pochybností vylučují použití dispozitivních ustanovení Občanského zákoníku 
upravujících právo na výpověď, odstoupení či jiné jednostranné ukončení. 

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy Stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze Stran obdrží 
Dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy Stran.  

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

 

Česká republika – Digitální informační 
agentura  

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

Místo: Praha 

 

Místo: Praha 

 

_______________________________ 

Jméno: Ing. Martin Mesršmíd 

Funkce: ředitel 

Jméno: Mgr. Jan Ďoubal 

Funkce: ředitel 

 

   

 

 


